میرے خدا تیری دنیا عجیب تماشہ ہے
جناب شیخ! یہ کافر گری معاذ اللہ!
سنا تھا کوئی بھی فرعون اب نہیں باقی!
میرے خدا تیری رحمت کے منتظر ہیں ہم

نوائے درد نوائے سر و شس ہے حسن

حقیقتوں سے یہ پردے اٹھائے جاتے ہیں

(مکرم حسن اسماعیل صاحب گوہرہ)

ہفت روزہ نیک نوا دیوان

نور ۲۶ شہادت ۲۳ ۱۳۳۳ھ ۲۲ اپریل ۱۹۱۴ء

یہ دعا ہی تو تھی جس کا تھا معجزہ سائروں کے مقابل ارادہ آج بھی دکھنا مروجہ کی دُعا سحر کی ناکھوں کو نکل جائے گی

(حضرت خلیفۃ المسیح الرابع ایدہ اللہ)

انبیاء علیہم السلام کی جماعتوں پر مصائب و آلام کا آنا اور منکرین کی طرف سے اُن کی تکذیب کے ساتھ ساتھ ایذا دہی کے مختلف ذرائع اختیار کئے جانا سنتِ قدیمہ بن چکی ہے۔